A

昆明市公安局晋宁分局文件

　昆公晋答复〔2019〕7号               签发人：娄张祥
关于对昆明市晋宁区第一届委员会第三次会议

第5号提案的答复

孙丽娟委员：

您在昆明市晋宁区第一届委员会第三次会议上提出的关于在兴安路与普照路交叉口处增设红绿灯的建议，已交我局研究办理，现答复如下：

一、基本情况

目前，昆阳城区路网建设尚未完成，为保证交通安全畅通，在现有的27个主要交叉路口设置了红绿灯设施，加装了电子警察系统，采用电子警察系统对违法车辆进行处罚，以促使驾驶员养成自觉遵守交通法规的目的，但还不能满足当前的交通管理需求，暂无法解决每个自然村主要路口都设置配套的信号灯等交通设施。

二、意见建议办理情况

2019年6月13日，我局交警大队与设施建设施工单位对该路口实地踏勘，并积极与区住建局对接协调。

(一)兴安路已建成通车多年，宝塔路以西方向连接兴安路的道路预计今年七月底修好通车，磷都路、普照路连接兴安路的修建已纳入我区市政道路建设规划，三条道路修建通车后，将会把昆阳城区通往兴安路方向的老普照路上车辆分流，老普照路自然废弃。而新普照路尚未修建，该路口不具备安装信号灯的条件，待新普照路修建好后一并安装。

（二）目前在普照路与兴安路交叉口的普照路东西入口处已增设两条铸铁减速带和让行标志牌。自增设两条铸铁减速带和让行标志牌后，2018年在该路口未发生过交通事故，2019年以来仅发生过1起致1人受伤的道路交通事故。

（三）经设施建设施工单位测算，一个十字路口安装交通信号灯和电子警察抓拍系统需投入人民币三十五万元左右，届时新普照路修建通车后又再次安装交通信号灯，会造成重复投资。

三、下一步工作方向

（一）积极主动与区住建局沟通，加快推进上述三条道路的建设进度。兴安路已建好，与普照路路口的规划路尚未建好，该路口尚不具备安装信号灯和交通智能抓拍系统的条件。待规划路建好后一并安装。

（二）安排警力加强对该路口的巡逻管控，严厉查处不按规定让行等重点交通违法行为，确保人民群众生命财产安全。

（三）请村委会加大交通安全宣传的力度和广度，提高群众安全意识。请人民群众通过路口时做到：一看、二慢、三通过。

在此，衷心感谢您对公安交通管理工作的关心、支持。

联系部门：昆明市公安局晋宁分局交警大队

联系电话：67802784
　　　　　　　　　　　　　　　　　昆明市公安局晋宁分局
　　　　　　　　　　　　　　　　　   2019年6月28日

抄送：区政协提案委，区目督办。